
BEZPIECZNY, POLSKI BANK NA NIEPEWNE 

CZASY! 
 

Szanowni Klienci, 

Bank jako instytucja zaufania publicznego musi chronić wartość Państwa oszczędności 

oraz gwarantować ich pełną wypłacalność.   
Aby wypracować odsetki dla Klientów każdy bank na świecie musi obracać pieniędzmi 

Klientów! Ważne, jak duże ryzyko podejmuje w tej działalności! Rynek finansowy w Polsce 

dynamicznie się rozwija. Powstają nowe banki i placówki bankowe. Jest to naturalne, kiedy 

spada bezrobocie, rosną dochody i poprawiają się nastroje. Ludzie są skłonni kupować              
i podnosić standard życia także na kredyt. To też naturalne. Rozwijające się gospodarki robią 
to w części na kredyt. Na fali hossy specjaliści od marketingu wmówili jednak Klientom na 

świecie i w Polsce kilka nieprawdziwych założeń. Po pierwsze, że kredyt należy się każdemu 

bez wyjątku. Po drugie, że klasyczna lokata bankowa chroniąca przed inflacją to przeżytek. 

Jako naturalne podawano zyski w okolicach 30% w skali roku. Różni ,,niezależni” doradcy 

finansowi (szczególnie z zagranicznych banków) rekomendowali ryzykowne inwestycje w 

akcje, fundusze akcyjne czy nieruchomości za pożyczone z banków pieniądze. Założenie było 

proste: kredyt na 5%, dochód z inwestycji 30% w skali roku. Czysty zysk! Wszystko dla 

szybkiego dochodu w instytucjach finansowych bez myślenia o długoterminowych skutkach. 

Żniwa takiej polityki zbierają dziś banki w USA i Europie Zachodniej! 

 

Bank Spółdzielczy w Ostrowi Mazowieckiej zawsze prowadził polityką długoterminową. 
Ostrożnie podchodził do euforii i powielanych bez przemyślenia rozwiązań. 
Dzięki temu w aktywach Banku dominują dobrze zabezpieczone kredyty inwestycyjne dla 

gospodarstw, lokalnych firm i samorządów. Kredyty tworzące realną wartość, dochody                    

i miejsca pracy. Bank posiada wysoki współczynnik wypłacalności i kapitały własne. 

Zgromadzone depozyty z kilkudziesięciomilionową nadwyżką pokrywają udzielone kredyty. 

Daje to rezerwę płynności i bezpieczeństwo. Podobnie postępuje cały spółdzielczy sektor 

bankowy, który jako całość posiada w chwili obecnej nadpłynność rzędu kilkunastu 

miliardów złotych i współczynnik wypłacalności wyższy niż banki komercyjne.  

W poniższej tabeli pokazano wybrane wyniki BS Ostrów Maz. za I półrocze 2008 

roku na tle banków spółdzielczych i komercyjnych: 
 BS Ostrów 

Mazowiecka 

Sektor BS Sektor Banków 

komercyjnych 

Sektor bankowy 

ogółem 

Aktywa (wzrost od 31.12 2007) 21% 8,54% 10,98% 10,82% 
Depozyty (wzrost od 31.12 2007) 9,65% 6,91% 7,46% 7,41% 
Kredyty (wzrost od 31.12 2007) 10,9% 10,1% 14% 13,78% 
Zysk brutto (wzrost względem 

osiągniętego w I półroczu 2007 

roku) 

55% 41% 17,46% 18,61% 

Rentowność kapitału własnego 

(stan na 30.06.2008) 
30% 21,8% 27,7% 27,3% 

Kredyty zagrożone 

(stan na 30.06.2008) 
2,34% 2,8% 4,9% 4,8% 

Na koniec września 2008 roku Bank wykazał 306 milionów złotych depozytów oraz 269 

milionów złotych kredytów. Nadwyżka depozytów nad kredytami łącznie z kapitałem 

własnym Banku wynoszącym 33 miliony złotych zapewnia bezpieczeństwo i wypełnienie 

nadzorczych norm płynności. Bank za trzy kwartały 2008 roku osiągnął wynik finansowy 

znacznie wyższy niż w całym 2007 roku. Zysk zasili fundusze własne Banku i pozwoli na 

bezpieczny i dynamiczny rozwój w kolejnych latach. Wzorem lat ubiegłych wypłacona 

zostanie atrakcyjna dywidenda dla udziałowców Banku. 

 



To wszystko dzięki zaufaniu Klientów i lokalnego społeczeństwa. 110 letnia tradycja 

zobowiązuje do etyki! Cechą naszej oferty jest przystępna cena, godziwy zysk z lokat,                 

a przede wszystkim rzetelna informacja. Jako lokalna, polska instytucja nie narażamy 

Klientów w imię krótkotrwałych zysków! Nasza polityka jest w pełni jawna. Informacje 

można znaleźć na stronie www.bsostrowmaz.pl. Danymi na temat bieżącej sytuacji służy 

Zarząd oraz kierownictwo Banku na wszystkich szczeblach. 

 

Od wielu lat promujemy tezę, że lokalne oszczędności w kraju na dorobku, jakim jest 

Polska powinny przede wszystkim pobudzać lokalny rozwój. Bliskość rynku pozwala na 

trafne decyzje i niższe ryzyko. W obliczu globalnych problemów finansowych takie podejście 

znajduje zwolenników na całym świecie. 

Konkurencja na rynku lokat bankowych uległa zaostrzeniu w związku z kilkoma czynnikami. 

Są to przede wszystkim: 

- wzrost liczby banków komercyjnych w Polsce zauważalny także w naszym terenie, 

- szybki przyrost kredytów w działających w Polsce zagranicznych bankach, których 

wartość prześcignęła sumę zgromadzonych przez Polaków depozytów, 

Na czynniki krajowe nałożył się kryzys w zachodnich (przede wszystkim amerykańskim) 
sektorach bankowych. Działające w Polsce banki z udziałem kapitału zagranicznego mają 
problem z pożyczaniem pieniędzy od swoich właścicieli za granicą na nowe i wcześniej 

udzielone kredyty.  

Dostępne dane pokazują, że niektóre banki komercyjne są uzależnione od pieniędzy 

pożyczanych na Zachodzie, a depozyty od polskich Klientów pokrywają jedynie 30% 

udzielonych przez te banki kredytów! Te instytucje oferują w tej chwili wysoko 

oprocentowane depozyty ponieważ ich zachodni właściciele w obliczu kryzysu są mniej 

chętni do pożyczania pieniędzy na kredytowanie Polaków.  

Pada pytanie o bezpieczeństwo skoro wiadomo, że bezpieczna działalność banku powinna 

być prowadzona przy nadwyżce środków i pokryciu kredytów depozytami Klientów! 

Ze swojej strony zapewniamy o bardzo dobrej kondycji finansowej Banku 

Spółdzielczego w Ostrowi Mazowieckiej oraz bezpieczeństwie utrzymywanych w naszym 

Banku depozytów Klientów! 
 

Z wyrazami szacunku 

Zarząd Banku Spółdzielczego w Ostrowi Mazowieckiej 


